РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2016г.
	Константиновск

	N 323

О внесении изменений в постановление Администрации Константиновского района от 29.04.2013 № 853 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленной на повышение эффективности сферы культуры в Константиновском районе»
[bookmark: _GoBack]Во исполнение поручения Правительства  Российской  Федерации  от 23.11.2015  № ОГ-П12-7915,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 29.04.2013 № 853 «Об утверждении  Плана мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Константиновском районе» изменения согласно приложению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений Константиновского района внести соответствующие изменения в планы мероприятий, направленные на повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры, и обеспечить их выполнение.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и подлежит размещению на сайте.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Константиновского района Ткачеву Л.В.

Глава Администрации
Константиновского района                                                  В.Е.Калмыков

Копия верна:
Начальник общего отдела						Е.Н. Кузменькова

Приложение
к постановлению  Администрации Константиновского района
от 01.04.2016 № 323

Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации Константиновского района от 29.04.2013 № 853 «Об утверждении  Плана
мероприятий («дорожная карта»)
«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Константиновском районе»

1. В разделе 4
1.1.Подпункт 4.2.1. изложить в редакции:
«4.2.1. Динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной платы в Ростовской области:

(процентов)
	  2013 год
	 2014 год
	 2015 год
	 2016 год
	 2017 год
	 2018 год

	57,2
	     67,5
	   63,6
	   78,6
	100
	   100,0

 Среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений культуры:

(рублей)
	  2013 год
	 2014 год
	 2015 год
	 2016 год
	 2017 год
	 2018 год

	  12356,34
	15934,9
	12906,5
	15934,9
	29946,0
	  32998,0

  2. Приложение к Плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Константиновском районе» показатели нормативов районной «дорожной карты» изложить согласно приложению.

Приложение
к Плану мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Константиновского района»
ПОКАЗАТЕЛИ
нормативов районной «дорожной карты»
	№ п/п
	Наименование показателя
	2012 год, факт
	2013 год, факт
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2014 год – 2016 год
	2013 год – 2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры
(по среднесписочной численности работников) (человек)
	149
	166,5
	250,6
	200,6
	180,2
	176,8
	178,1
	х
	х

	2.
	Число получателей услуг (человек)
	32700
	32500
	32179
	32000
	31900
	31300
	31300
	х
	х

	3.
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры (человек)
	220
	195,2
	128,4
	159,5
	177
	177
	175,7
	х
	х

	4.
	Численность населения Константиновского района (человек)
	32700
	32500
	32179
	32000
	31900
	31300
	31300
	х
	х

	5.
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ростовской области:

	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных)  учреждениях на 2012 – 2018 годы (процентов)
	х
	53
	59
	65
	74
	85
	100,0
	х
	х

	по Плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры» (процентов)
	х
	56,1
	64,9
	73,7
	82,4
	91,2
	100,0
	х
	х

	по Константиновскому району (процентов)
	х
	57,2
	67,5
	   63,6
	  78,6
	100,0
	100,0
	х
	х

	6.
	Средняя заработная плата по Ростовской области (рублей)
	19444,1
	21616,6
	23620,9
	20286,0
	20286,0
	29946,0
	32998,0
	х
	х

	7.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	111,0
	109,0
	86,0
	100,0
	148,0
	110,0
	х
	х

	8.
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры (рублей)
	7593,18
	12356,34
	15934,9
	12906,5
	15934,9
	29946,0
	  32998,0
	х
	х

	9.
	Темп роста к предыдущему году (процентов)
	х
	162,7
	129
	0
	123,5
	187,9
	110,2
	х
	х

	10.
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры (процентов)
	х
	0,3
	0,001
	0,001
	10
	10
	10
	х
	х

	11.
	Размер начислений на фонд оплаты труда (процентов)
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	30,2
	34,2
	34,2
	х
	Х

	12.
	Фонд оплаты труда с начислениями (тыс. рублей)
	26099,9
	37684,4
	31967,3
	32163,3
	29361,5
	37823,6
	93366,9
	93492,1
	262367

	13.
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2013 году (тыс. рублей)
	х
	11584,5*
	0
	0
	0
	139,2
	55682,5
	0
	67406,2

	14.
	В том числе:

	14.1.
	За счет средств консолидированного бюджета Константиновского района, включая дотацию из областного бюджета (тыс. рублей)
	х
	11584,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11584,5

	14.2.
	Включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации (тыс. рублей), из них:
	х
	0
	10939,6
	0
	0
	8776,9
	10362,3
	10939,6
	30078,8

	14.3.
	От реструктуризации сети (тыс. рублей)
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.4.
	От оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого (тыс. рублей)
	х
	0
	10939,6
	0
	0
	8776,9
	10362,3
	10939,6
	30078,8

	14.5
	От сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений (тыс. рублей)
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.6.
	За счет средств от приносящей доход деятельности (тыс. рублей)
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	14.7.
	За счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета Константиновского района на соответствующий год (тыс. рублей)
	х
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	15.
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда (тыс. рублей)
(стр. 14.1 + стр. 14.6 + стр.14.7)
	х
	11584,5*
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	11584,5

	16.
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда (процентов)
(стр. 14.2/стр. 15 x 100)
	х
	x
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

* Прирост фонда оплаты труда с начислениями по отношению к 2012 году.